a) Cumaniae A. 
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dominantur. Regiae sublimitati convenit omnium nationum pariter et lin-
guarum gentes sibi devote adherentes taliter providere ut alii supervenientes 
eorum exempla imitando ad fidelitatis opera exercenda ferventius evocen-
tur. Proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod, cum humani generis sordidis sceleri-
bus praevalescentibus multitudo inaestimabilis rabidae gentis Tartaricae ex 
affluenti indignatione trium machinarum conditoris per climata regni nostri 
perfusa severe ulciscendo fuisset, uta nos una cum nostrisb primatibus et 
egregiis nobilibus extra cregionem etc monarchiam nostram usque ad litora 
pontus atrocissime persequendo in quandam insulam marittimam repellendo 
coercuisset,d de qua etiam vi nos extrahere satagentes per naufragium in nos 
irrueree conasset ubi in conflictu certaminis inter nostros et ipsos Tartaros 
servato nostrorum corruentium funera more Rachelis iugule plangebamus. 
Pater tandem ineffabilium misericordiarum et dominus piae consolationis, 
qui cunctos in se sperantes tempore tribulationis non desinit opitulando 
sublevare, nobis tam elixis f et quasi praecipitis virtutem suae dexterae porri-
gere dignatus est, quoniam ad refulcendum nos et coroborandum Federi-
cumg et Bartholomeumh illustres et strenuos viros nobiles de Vegla alta 
prosapiai urbis Romanae senatorum ortos tanquam angelos protectionis e 
arce polorum misit, qui nobis cum eorum parentela et familiarum caterva 
armigera in opem et nostrae personae saluberimam tutelam jet adherentes j 
per eorum strenua certamina quosdam ductores ipsorum Tartarorum sequa-
cesque eorum dirae necis exterminio necari et quosdam captos nobis offerre 
ubi etiam crebra stigmata et gravia sustulere et multos ex eorum charis 
proximos et familiares amittere supraque omnibus praenarratis copiosam 
pecuniarum ipsorum in auro etiam et argento ac rebus praetiosis quantita-
tem ad viginti millia marcharum se extendentem nobis pro assumendis sti-
pendiariis et expeditionibus variis offerre maluerunt diligenter, quorum ob 
meritum donec latiori eis provideamus retributione, ipsos Federicumk et 
Bartholomeum eorumve haeredes et successores universos de consilio do-
minae Mariae charissimae consortis nostrae universis iuribus, gratiis, hono-
ribus et solemnium liberalitatuml illustrium primatum regni nostri Vngariae 
praerogativis participes et comunes instituimus et facimus atque in consor-
tium et catervam ac numerum locamus locumque eis ipsorum in medio nos-
triquem misterii in consilio conferimus eisdemque insuper hanc liberalitatisn 
praerogativam et gratiam specialem benigne largimur in sempiternum ut 
nullus curiae et regni nostri iudicium et oiustitia eorumo neque caeteri quipi-
am latiori saltem honore fulgentes aut dignitate ipsos in personis, rebus et 

a) et A.     f) helisis A.             k) Feldricum A. 
b) fidis A.    g) Feldricum A.             l) libertatum A. 
c—c) samo v B.    h) Bartholomeu B.             m) nostri A. 
d) cohercisset A.    i) ex prosapia A.             n) libertatis A. 
e) corruere A.    j—j) adherendo A.             o—o) iusticiariorum A. 
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possessionibus eorum nunc habitis et in futurum habendisa in regnoqueb 
nostro per ipsos quomodocumque acquirendisc iudicare aut in conspectu sui 
iudicii adversus quoscumque astari et compareri facere possit neque debeat 
dempta solummodo propria regalis celsitudinis persona quae ipsos ante 
conspectum tribunalis sui iudicii comparere et iudicare debeat. Praescripta 
autem singula per nos ipsis proutqued caeterisquee pluribus famulatibus 
eorum, quae praesentibus imprimi per omnia ab eorum copiam obstat 
clementer indulta universos successores nostros felices Vngariae reges in 
Christo rege sempiterno devotissime obsecramus ne comminuant nec trans-
grediantur f quinimo rata tenere et accepta observare dignentur vigore prae-
sentis nostrae paginae ut igitur praescriptarum liberalitatum et gratiarum 
praerogativa perpetua firmitate solidentur praesentes concessimus eisdem 
duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus discreti viri 
magistri Farcasii Albensis ecclesiae electi aulae nostrae v(ice) canc(ellarii) 
dilecti et fidelis nostri. Anno gratiae millesimo ducentesimo sexagesimo, 
tertio nonas octobris, regni autem nostri anno vigesimo quarto. 

(SN) Suprascriptum privilegium ex copia mihi exhibita per illustrem 
dominum Jacobum Francapanem ex dominis castelli et larcenti ego Joannes 
Antonius de Bernardis ipsorum illustrium dominorum cancellarius sic re-
quisitus extraxi et in fidem appositis convetis meis signo et nomine sub-
scripsi. 

9. 

Grof Majnhard (IV.) Goriško-Tirolski podeli v fevd Otu (I.) Turjaš-
kemu Artmanjo vas in ostalo posest, ki jo je imel od grofa v zastavi 
pokojni Majnhard (II.) Šumberški, proti plačilu 180 mark oglejskih 
pfenigov s pravico odkupa v naslednjih desetih letih. 

1261 januar 4, Pazin. 

Orig. perg. (175 × 150 + 30 mm) v GAFA, predal 1 (A). — Prepis iz 19. stol. v ARS 
992, Osebni fond Richter, fasc. 2, z datumom 28. januar 1257 (!) (B). 
Obj.: UBK II, str. 215, št. 276, po A. 
Reg.: Elze, Urkunden-Regesten, str. 12, št. 6, po A. — Komatar, Schloßarchiv, str. 
125–126, št. 7, po A. — MHDC IV, str. 558, št. 2739, po UBK.  

a) ubicumque A. 
b) regno A. 
c) sledi vel habendis A. 
d) pro tantis A. 
e) sledi quam A. 
f) transgrediant A. 
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Notica na notranji strani plike: Der priflain von herczog Mainharten vmb Artmans 
darf (14. stol.).